

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Henning Kristensen Holding ApS  
c/o Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen  
Frederiksholms Kanal 2  
1220 København K

CVR-nr. 29 20 65 54

Årsrapport for perioden  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25/4 2016



Dirigent

Jan Carsten Bodilsen



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 32 00 66 · TELEFAX: +45 62 23 00 09  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35466178

KONTOR I KØBENHAVN, FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### SIDE

#### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 3

#### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 8
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10 - 11
Noter .....	12 - 14

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt anden investeringsaktivitet.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 14.714.676 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2015 på 15.052.827 kr.

Årets resultat er positivt påvirket af værdireguleringer af investeringsaktiver i dattervirksomheder. Værdireguleringerne andrager i alt 12.572.000 kr. før skat.

Selskabets ledelse anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

### KAPITALBEREDSKAB

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der i koncernens øvrige selskaber genereres overskydende likviditet, der kan stilles til rådighed for Henning Kristensen Holding ApS.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for uddybende bemærkninger.

### USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabet har pr. 31. december 2015 indregnet et skatteaktiv, der andrager 1.218.000 kr. på statutidspunktet.

Skatteaktivet kan fortrinsvis henføres til fremførbare skattemæssige underskud.

Selskabets ledelse forventer en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i de kommende år med positive driftsresultat til følge.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR 2015**

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
Andre eksterne omkostninger .....	-171.762	-33.884
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER. ....</b>	<b>-171.762</b>	<b>-33.884</b>
5 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	15.445.774	1.201.776
3 Finansielle omkostninger .....	-128.737	-116.161
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>15.145.275</b>	<b>1.051.731</b>
4 Skat af årets resultat .....	-430.599	-33.389
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>14.714.676</b>	<b>1.018.342</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	0	0
Overført overskud .....	14.714.676	1.018.342
Disponeret i alt .....	14.714.676	1.018.342

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015****AKTIVER**

Note	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	16.643.134	8.055.566
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>16.643.134</b>	<b>8.055.566</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
7 Udskudt skatteaktiv .....	1.218.000	1.648.600
Tilgodehavende selskabsskat .....	425.611	425.611
	1.643.611	2.074.211
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>15.170</b>	<b>16.777</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.658.781</b>	<b>2.090.987</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>18.301.915</b>	<b>10.146.553</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015****PASSIVER**

	2015 Kr.	2014 Kr.
<b>6 EGENKAPITAL:</b>		
Anpartskapital .....	500.000	500.000
Overført resultat .....	14.552.827	-161.849
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>15.052.827</u></b>	<b><u>338.151</u></b>
 <b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
5 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	<u>0</u>	<u>6.858.205</u>
 <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
8 Banklån .....	<u>559.662</u>	<u>2.084.260</u>
 <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	1.022.799	521.000
Kreditinstitutter i øvrigt .....	2	19
Gæld til tilknyttet virksomhed .....	1.648.127	328.417
Anden gæld .....	<u>18.500</u>	<u>16.501</u>
	<u>2.689.427</u>	<u>865.936</u>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>3.249.089</u></b>	<b><u>2.950.196</u></b>
 <b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>18.301.915</u></b>	<b><u>10.146.553</u></b>
 9 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

## NOTER

### 1 VÆSENTLIGE FORHOLD VEDRØRENDE LEDELSESBERETNINGEN

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der i koncernens øvrige selskaber genereres overskydende likviditet, der kan stilles til rådighed for Henning Kristensen Holding ApS.

Der foreligger ledelsesgodkendt koncern-budget for 2016, der viser at koncernens samlede pengestrømme er tilstrækkelig til servicering af såvel driftsaktivitet som gældsforpligtelser, herunder driftsaktivitet og gældsforpligtelser vedr. Henning Kristensen Holding ApS.

Med baggrund i ovenstående aflægges ledelsen derfor årsregnskabet for 2015 under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har pr. 31. december 2015 indregnet et udskudt skatteaktiv, der på statutidspunktet andrager 1.218 t.kr.

Skatteaktivet kan fortrinsvis henføres til fremførbare skattemæssige underskud.

Selskabets ledelse forventer en positiv udvikling i koncernens økonomiske forhold som helhed i de kommende år med positive driftsresultat til følge.

### 2 PERSONALEOMKOSTNINGER:

Selskabet har i regnskabsåret 2015 ikke beskæftiget nogen medarbejdere.

Der er ikke i regnskabsåret 2015 udbetalt vederlag til direktionen for dennes funktion i selskabet.

### 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER:

	2015 Kr.	2014 Kr.
Renteudgifter pengeinstitut .....	89.981	115.105
Urealiserede kurstab valutalån .....	0	-5.383
Renteudgifter tilknyttede virksomheder. ....	38.756	6.439
	128.737	116.161

### 4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:

Skat overført mellem sambeskattede virksomheder .....	-1	-425.611
Årets regulering udskudt skat .....	430.600	459.000
	430.599	33.389

NOTER

## 5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum primo .....	19.036.803
Årets tilgang .....	0
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>19.036.803</b>
Værdireguleringer primo .....	-17.839.443
Andel årets resultat .....	15.445.774
Modtaget tilskud fra tilknyttet virksomhed .....	0
Foreslået udbytte .....	0
<b>Værdiregulering ultimo .....</b>	<b>-2.393.669</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>16.643.134</b>

Selskab	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital datterselskaber	Moder- selskabets andel af årets resultat	Regnskabsmæs- sig værdi moderselskab pr. 31/12 2015
KHK Finans ApS .....	København	100 %	3.319.358	5.914.541	3.319.357
Prøvestenen ApS .....	København	100 %	12.170.272	4.114.705	12.170.271
Munkegaarden ApS .....	København	100 %	633.044	4.441.777	633.044
H. P. Christensensvej ApS	København	100 %	520.463	974.751	520.462
				15.445.774	16.643.134

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet således i årsregnskabet:

Finansielle anlægsaktiver .....	16.643.134
Hensatte forpligtelser .....	0
	<b>16.643.134</b>

NOTER**6 EGENKAPITAL:**

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Saldo primo .....	500.000	-161.849	338.151
Fordeling af årets resultat .....	0	14.714.676	14.714.676
Udbetalt udbytte .....	0	0	0
Foreslået udbytte til anpartshaverne .....	0	0	0
	<u>500.000</u>	<u>14.552.827</u>	<u>15.052.827</u>

**7 UDSKUDT SKAT:**

Afsat skatteaktiv vedrører skattemæssigt underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.

**8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:**

	Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld .....	<u>1.582.461</u>	<u>1.022.799</u>	<u>0</u>

**9 SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Selskabet har ikke påtaget sig kautionsforpligtelser eller afgivet sikkerheder i øvrigt.

Henning Kristensen Holding ApS er sambeskattet med dattervirksomhederne KHK-Finans ApS, Munkegården ApS, Prøvestenen ApS og H.P. Christensensvej ApS. Som administrationsselskab hæfter Henning Kristensen Holding ApS ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.